

Asia: VN/724/2022

Luonnos hallituksen esitykseksi asumisneuvonnan tuesta vuosina 2023–2027 annettavasta laista

Asumisneuvonnan nykytila

Millaista asumisneuvontaa toimialueellanne on saatavilla?

-

Mitä tarpeita asumisneuvonnan saatavuuden parantamiseen tai kehittämiseen olisi toimialueellanne?

-

Mikä on organisaationne oma rooli asumisneuvonnassa?

-

Lain tavoitteet

Miten hyvin esitysluonnos onnistuisi arvionne mukaan parantamaan asumisneuvonnan saatavuutta toimialueellanne tai yleisesti?

-

Miten hyvin esitysluonnos arvionne mukaan onnistuisi edistämään asumisneuvonnan laajentamista kaikkiin asukkaisiin asunnon hallintaperusteesta riippumatta?

-

Miten hyvin esitysluonnos arvionne mukaan mahdollistaisi erityisten asukasryhmien (mm. nuoret, maahanmuuttajat) tarpeisiin vastaamisen?

-

Vaikutukset alueellanne

Millaisia vaikutuksia esityksellä olisi organisaatiossanne järjestettävään asumisneuvontaan tai asumisen ohjaukseen ja sen rahoitukseen?

-

Järjestettäisiinkö asumisneuvontaa jatkossa arvionne mukaan (a) kunnan omana työnä vai (b) ostopalveluna (minkä tahojen kanssa)?

-

Avustuksen käyttötarkoitukset

Asumisneuvonta Suomessa -selvityksen (2019) mukaan ARA-kantaa koskevat valtionavustukset (0,9 miljoonaa vuosittain) ovat kattaneet 11 % asumisneuvonnan kokonaisrahoituksesta. Vuonna 2022 myönnettävissä on 3 miljoonaa euroa, joka kohdennetaan asumisneuvonnan laajentamiseen ja kehittämiseen. Nyt lausuntokierroksella olevan esitysluonnoksen mukaan vuoden 2023 alusta lähtien myönnettävissä olisi 4 miljoonaa euroa, josta voitaisiin avustusta kohdentaa myös olemassa olevan asumisneuvonnan kuluihin. Kannatatteko tätä ratkaisua vai tulisiko avustusta jatkossakin myöntää vain uuteen asumisneuvontapalveluun ja asumisneuvontapalvelun laajentamiseen tai kehittämiseen? Miksi?

-

Vapaa sana

Mitä muuta haluatte lausua esitysluonnoksesta? Tässä voi myös antaa mahdolliset pykäläkohtaiset kommentit.

Kaupunginhallitus on päättänyt 23.5.2022 antaa ympäristöministeriölle asumisneuvonnan tuesta annettavasta lainsäädännöstä perusturvatoimialan ja konsernipalveluiden omistajaohjausyksikön valmistelun mukaisen lausunnon.

Porin perusturvan lausunto liittyen hallituksen esitykseen asumisneuvonnan tuesta annettavasta laista (2023-2027)/ (Aapeli: PRIDno-2022-2360)

Porin kaupungille on saapunut 3.5.2022 Ympäristöministeriön lausuntopyyntö liittyen hallituksen asumisneuvonnan tuesta annettavaan lakiin. Lain on tarkoitus tulla voimaan vuosiksi 2023-2027. Asumisneuvonnan lakisäätämistä valmistelevaan asetettiin työryhmä, joka toimi 18.3.2020-28.2.2021. Asumisneuvontatyöryhmän raportti oli julkisella lausuntokierroksella keväällä 2021. Porin perusturva on vahvasti osallistunut jo asumisneuvonnan lakisäätämistyöhön, sillä Porilla oli työryhmässä myös oma edustajansa.

Porin perusturva näkee perusteltuna viidennen vaihtoehdon, jossa asumisneuvontaa tuettaisiin edelleen valtionavustuksin, mutta tuki perustuisi esityksen pohjalta säädettävään lakiin. Asumisneuvonnan järjestämisvastuuta ei siis toistaiseksi säädettäisi millekään vaihtoehtoina olleista viranomaisista, vaan asiaa harkittaisiin määräajan kuluttua.

Porin perusturva kokee tärkeäksi, että asumisneuvontaa ei ole hallituksen lakiesityksessä käsitelty erillisenä toimintoina, vaan se on kytketty hyvin sosiaalihuoltolakiin sekä talousneuvontaan kuten sosiaaliseen luototuksen kenttään. Lisäksi on huomioitu tuleva hyvinvointialueen muutos ja pyritty turvaamaan tuen avulla asumisneuvonnan jatkuvuus myös toimintojen siirtyessä kunnilta hyvinvointialueelle. Lain perusperiaatteista kumpuaa sen yhdenvertaisuuden ja syrjinnän ehkäisemisen tavoite. Jokaisella on oikeus asuntoon.

Hyvinvointialueen ja kuntien asunnottomuuden torjuntatyöhön tulee jatkossakin panostaa ja asumisneuvonnan tuesta annettavassa laissa ollaan peruseriaatteiden äärellä; avustusten myöntämisen kriteerit ja hyväksyttävät kustannukset ovat oikeanlaisia. Esitykseen on kirjattu myös näkyviin asumisneuvontapalvelun universaalius; se tulee koskea kaikkia riippumatta siitä omistaako asunnon julkinen taho vai yksityinen taho tai millä tavoin asukas hallitsee asuntoa.

Hallituksen esitys on tarkoituksenmukainen yhteiskuntamme nykyisessä muutostilanteessa.

Ympäristöministeriö on pyytänyt lausuntoa liittyen luonnokseen hallituksen esitykseksi asumisneuvonnan tuesta vuosina 2023–2027 annettavasta laista. Lain on tarkoitus tulla voimaan vuosiksi 2023-2027. Asumisneuvonnan lakisäätöistä valmistelemaan asetettiin työryhmä, joka toimi 18.3.2020-28.2.2021.

Rahoitusjohtaja lausuu pyydettyinä kunnioittavasti seuraavaa:

”Asumisneuvontaa hoitavat työntekijät ovat hyvin usein sosiaalityöntekijöitä, sosiaaliohjaajia, johtavia sosiaalityöntekijöitä tai johtotason henkilöitä ja näin on myös Porissa. Siksi on tärkeää varmistaa, että ehdotettavassa laissa varmistetaan asumisneuvonnan määrärahat sekä resurssit hyvinvointialueilla vuodesta 2023 alkaen, jotta asumisneuvonta saadaan uudelleen koordinoitua ja toimintaa kehitettyä hyvinvointialueilla, koska asumisneuvontaan olennaisesti liittyvät useat toiminnot siirtyvät kunnilta hyvinvointialueille.

Esitysluonnoksen mukaan avustuksia voitaisiin kohdentaa myös olemassa olevan asumisneuvonnan kuluihin. Tätä ratkaisua voidaan pitää varsin perusteltuna, koska se luo pitkäjänteisyyttä toiminnassa jo oleville hyvin toimiville hankkeille.”

Jokelainen Johanna
Porin kaupunki - Porin kaupunginhallitus